



## Fælles langsigtede strategi på Børne- og Familieområdet

23/10259 Åben Sag

### Sagsfremstilling

Forvaltningen har igangsat en proces for udarbejdelsen af et forslag til en fælles langsigtet strategi på Børne- og Familieområdet.

### Baggrund

På Kommunalbestyrelsesmødet den 15. november 2022 godkendte Kommunalbestyrelsen afrapporteringen af den uvildige undersøgelse på Socialområdet, som er gennemført af Komponent. I samme forbindelse blev der truffet politisk beslutning om implementering af en række tiltag i forlængelse af Komponentens anbefalinger til udvikling af området.

Et af de besluttede tiltag er, at der skal udarbejdes en fælles langsigtet strategi på Børne- og Familieområdet, ”der tydeliggør, at fremtidige processer og tiltag doseres og prioriteres, så området får tid til involvering i MED-systemet og til at følge igangsatte processer til dørs”. Strategien skal yderligere ”indeholde en fælles faglig tilgang og systematik ift. arbejdet med borgere i centrum, ligesom den explicit skal sikre understøttelse af det tværgående samarbejde”.

Efter opdelingen af Socialområdet i to nye chefområder er det besluttet, at der skal udarbejdes en fælles, langsigtet strategi for hvert chefområde: Socialområdet og Børne- og Familieområdet.

Det blev besluttet, at arbejdet med den fælles langsigtede strategi på Børne- og familieområdet blev udsat. Formålet var at give tid til introduktion af den nye Børne- og Familiechef og øvrige igangværende projekter på Børne- og Familieområdet.

Tids- og procesplan for arbejdet med udvikling af den fælles langsigtede strategi for Børne- og Familieområdet er vedlagt som bilag.

### Indstilling

Formanden indstiller:

1. at tids- og handleplan for arbejdet med den fælles langsigtede strategi på Børne- og Familieområdet godkendes.



2. at forslaget om, at status på arbejdet med strategien behandles i OMU hvert halve år, godkendes.
3. at områdeudvalget har en drøftelse af samt input til strategien.

### **Beslutning i Områdeudvalg Børne- og Familieområdet den 12-12-2023**

#### Områdeudvalget

1. godkender tids- og handleplan for arbejdet med den fælles langsigtede strategi på Børne- og Familieområdet
2. godkender forslaget om, at status på arbejdet med strategien behandles i OMU hvert halve år
3. har haft en drøftelse af input til strategien. Rådighedspakkerne skal for eftertiden ligge i strategien.

Fraværende:

Tinne Christiansen

Marianne Bækager

#### **Bilag:**

1 - Åben Tids- og handleplan for arbejdet med fælles langsigtet (122991/23) (H)  
3553468 strategi på Børne- og Familieområdet.pdf